
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/7

la direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi di cui alla Deliberazione

della Giunta regionale n. 38/6 del 2 ottobre 2024;

VISTA

la Determinazione prot. n. 32269 rep. n. 447 dell'08.07.2024 con la quale, ai sensi

dell’ art.30 comma 4 della L.R. 31/1998, è avocata temporaneamente al Direttore

Generale dell'Assessorato dell’Industria la Direzione del Servizio per le politiche

disviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica, per le

motivazioni citate in premessa;

VISTA

il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

39 prot. 2793 del 28 giugno 2024 con cui sono state conferite le funzioni di Direttore

Generale della Direzione Generale dell'Industria al Dott. Massimo Carboni;

VISTO

la Delibera del 18 gennaio 2024, n. 2/1 con la quale è stata approvata la "Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati e gli elenchi dei capitoli

di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di bilancio di previsione

2024-2026, legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19 (pubblicata sul BURAS n. 72 del

30 dicembre 2023)";

VISTO

la L. R. 29 dicembre 2023 n. 19 - Bilancio di previsione triennale 2024-2026;VISTA

la L.R 29 dicembre 2023 n. 18- Legge di stabilità 2024;VISTA

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 concernente “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42”;

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

IL DIRETTORE

Programma di accelerazione di Startup, imprese innovative e PMI sarde

nell'ecosistema svizzero 2024 - Approvazione elenco imprese ammesse e non

ammesse. Fase 2

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/7

VISTA

che il Programma è strutturato nelle seguenti fasi:

• Fase 1: Incontro in presenza in Sardegna con le Imprese selezionate: SETTEMBRE

2024;

• Fase 2: Azioni di accompagnamento e partecipazioni a fiere, eventi o visite mirate

che verranno definite con le singole startup e PMI in Svizzera e follow up aziendale:

NOVEMBRE – DICEMBRE 2024;

CONSIDERATO

che con DDS rep.n. 422 prot. 29078 del 20/06/2024 è stato approvato un avviso

pubblico per Programma di accelerazione per startup, imprese innovative e PMI

sarde nell’ ecosistema svizzero 2024;

VISTO

che per favorire il processo di crescita e accelerazione delle Startup sarde, il Servizio

per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione

tecnologica dell'Assessorato dell'Industria, ha inteso costruire un Programma di

accelerazione per le Start-up sarde orientato all’ecosistema svizzero, facendo leva su

un mercato ad alto tasso di innovazione tecnologica e stabilità macroeconomica

quale quello svizzero in collaborazione con Agenzia ICE di Berna - Agence italienne

pour le commerce extérieur section pour la promotion des échanges de l'Ambassade

d'Italie

CONSIDERATO

la DGR 14/8 DEL 13/04/2023 "Indirizzi per la realizzazione di iniziative istituzionali per

l'internazionalizzazione del sistema Sardegna. Bilancio 2023-2025" che da mandato

al Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e

innovazione tecnologica dell'Assessorato dell'Industria di  supportare le imprese

sarde, nei limiti dei regimi d'aiuto previsti e a seguito di procedure di evidenza

pubblica, nella partecipazione di attività finalizzate alla promozione all'estero;

VISTA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19,comma 9, del "Codice di comportamento della Regione

Autonoma della Sardegna” approvato con DGR n. 43/7 del 29 ottobre 2021 e di aver

vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni anche

potenziali di conflitto d’interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi

assegnate;

ATTESTATO



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/7

che con nota prot. 0044829 del 08/10/2024 l'Agenzia ICE di Berna ha trasmesso il

verbale contenente i punteggi attribuiti alle imprese come di seguito riportato: 

Pos Ragione Sociale Punteggio

1 Funnel Srl 61

2 Xrit S.r.l 60

3 Bio pharma S.r.l 58

4 NowTech Solutions S.r.l 58

5 Icarus 53

6 Repod S.r.l 38

7 Handy Srl 35

8 Radoff Spa 35

9 Poseidon Hyperes Srl 34

10 Agricultural Production 

Engineering

34

11 The Big Wave 34

12 Elianto  32

13 Unblended Srl 31

14 Clentech 31

15 Genuino Blockchain Technologies 30

DATO ATTO

che in data 27.09.2024 si è riunita la Commissione di valutazione per definire l'elenco

delle imprese da ammettere alla fase 2;

DATO ATTO

la FASE 1 si è conclusa in data 4 settembre, con lo svolgimento delle due giornate in

presenza a Cagliari il 3 e 4 settembre,

DATO ATTO CHE

la DDS rep. n.482 prot. n. 34940 del 23/07/2024 di approvazione delle imprese

ammesse alla FASE 1;



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

4/7

che le seguenti imprese, che hanno presentato richiesta all'avviso approvato con

DDS rep. n. 422 prot. 29078 del 20/06/2024,  non sono ammesse alla Fase 2:

Ragione Sociale Partita Iva

Handy Srl 01618880916

Radoff SpA 03735831202

Poseidon Hyperes srl 04037930924

Agricultural Production Engineering Srl 03848670927

The Big Wave srl 03801140926

Elianto srl 03111180927

DATO ATTO

che le seguenti sei  imprese, che hanno presentato richiesta di   partecipazione alle

attività in riposta all'avviso approvato con DDS rep. n. 422 prot. 29078 del 20/06

/2024, sono ammesse a partecipare alla Fase 2:

Ragione Sociale Partita Iva

Funnel S.r.l. 03927350920

Xrit S.r.l 02804960900

Bio pharma S.r.l 02869450904

NowTech Solutions S.r.l 05414820877

Icarus S.r.l 10230181215

Repod S.r.l 03897800920

DATO ATTO

che l'Avviso prevede che siano ammesse alla Fase 2 le prime 6 imprese in ordine di

punteggio

CONSIDERATO

16 Alert Genius 30

17 Remunero 29



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

5/7

le seguenti imprese, che hanno presentato richiesta all'avviso approvato con DDS422

prot. 29078 del 20/06/2024,  per le ragioni riportate in premessa, non sono ammesse

alla seconda Fase 2:

ART.2

Per le ragioni riportate in premessa si approva l'elenco, di seguito riportato, delle

imprese ammesse alla FASE 2  di cui all'avviso approvato con DDS 422 prot. 29078

del 20/06/2024

Ragione Sociale Partita Iva

Funnel S.r.l. 03927350920

Xrit S.r.l 02804960900

Bio pharma S.r.l 02869450904

NowTech Solutions S.r.l 05414820877

Icarus S.r.l 10230181215

Repod S.r.l 03897800920

ART.1

DETERMINA

di dover approvare l'elenco delle imprese ammesse alla Fase 2 del Programma e

procedere alla concessione degli aiuti  relativi alla medesima Fase 2

RITENUTO

che con successivo provvedimento ed a seguito delle necessarie verifiche, si

provvederà alla concessione dell'aiuto alle imprese ed all'impegno delle risorse a

valere sul capitolo di spesa SC08.6775  PCF U.1.04.03.99.000 "Trasferimenti correnti

ad imprese" del Bilancio regionale 2024;

DATO ATTO

Unblended srl 02864050907

Clentech srl 03968480925

Genuino Blockchain Technologies 10663200961

Alert Genius Srl 02840430900

Remunero Srl 02806320905



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

6/7

ll Direttore del Servizio

  

            

La presente determinazione viene comunicata all'Assessore dell'industria ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

ART.6

di notificare via PEC il contenuto del presente atto alle imprese ammesse ed a quelle

non ammesse elencate ai precedenti artt. 1 e 2.

ART.5

con successivo provvedimento ed a seguito delle necessarie verifiche, si provvederà

alla concessione dell'aiuto alle imprese ammesse ed all'impegno delle risorse a

valere sul capitolo di spesa SC08.6775 PCF U.1.04.03.99.000" "Trasferimenti correnti

ad imprese" del Bilancio regionale 2024.

ART.4

di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione

Autonoma Sardegna nell'apposita sezione.

ART.3

Ragione Sociale Partita Iva

Handy Srl 01618880916

Radoff SpA 03735831202

Poseidon Hyperes srl 04037930924

Agricultural Production Engineering Srl 03848670927

The Big Wave srl 03801140926

Elianto srl 03111180927

Unblended srl 02864050907

Clentech srl 03968480925

Genuino Blockchain Technologies 10663200961

Alert Genius Srl 02840430900

Remunero Srl 02806320905

 



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

7/7

(art. 30 comma 4,L.R. 31/1998)

Massimo Carboni

Siglato da :

CLAUDIO PISU

MONICA MAZZELLA


		2024-10-16T15:21:39+0200
	MASSIMO CARBONI
	Firmato digitalmente da


		2024-10-16T15:21:53+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




